
 令和２年３月吉日  

みどり市立笠懸東小学校 

保護者 様 

みどり市立笠懸東小学校 

校 長  戸 﨑  勉    

 

令和元年度みどり市立笠懸東小学校卒業式について 

  

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対してご理解とご協力をい

ただき感謝申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校について

も多大なるご協力をいただき併せてお礼申し上げます。 

 さて、今年度の卒業式については、新型コロナウイルス感染症対策の影響により、実施の

可否を含め、保護者の皆様もご心配されていることと拝察いたしますが、卒業式は小学校六

年生にとって大事な節目であり、保護者の皆様におかれてましてもお子様の成長を祝う大

切な機会であると考えます。 

 したがいまして、本年度の卒業式については、下記のように内容を縮小して実施すること

といたしましたので、保護者の皆様におかれては、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 １ 基本的な考え方 

   短時間での実施としますが、卒業生及び保護者にとって小学校卒業という節目や喜

びを感じられるようにします。 

 ２ 参加者について 

   ・卒業生 

・保護者（一人の卒業生につき最大２名までとします。） 

・教職員 

・教育委員会代表者１名 

・ＰＴＡ会長 

・式歌伴奏者１名（保護者から了承を得られた在校生） 

３ 内容について 

  ・卒業証書は、一人一人個別に授与します。 

  ・一人一人に卒業証書を授与するため、来賓による祝辞等を省きます。 

４ その他 

  ・会場では、咳エチケットを守ってください。 

  ・できるだけマスクの着用をお願いします。 

  ・手指消毒にご協力をお願いします。 

  ・体調が優れない場合や発熱のある場合は、参加をご遠慮ください。 

  ・駐車場は、南門より入り校庭をご利用ください。 

  ・換気のため式場が寒くなることが予想されます。防寒対策をお願いいたします。 

・式は６０分程度を予定しております。 

  ・今後の状況により変更する場合は、再度ご連絡いたします。 



 


